

Arbejdsskadeforsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Gartnerne Forsikring GS

Selskab: Gartnerne Forsikring GS

FT-nr. : 50295

Produkt : Arbejdsskadeforsikring (11/51-04 og -05)

Dette produktark indeholder en kort beskrivelse af vores lovpligtige og frivillige arbejdsskadeforsikring. Vælger du at tegne forsikringen, vil forsikringsaftalen bestå af din police og forsikringsbetingelserne. I policen kan du se relevante oplysninger, og hvilke særlige forhold der gælder for netop din forsikring.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Den lovpligtige arbejdsskadeforsikring dækker virksomheden mod enhver forpligtelse over for virksomhedens medarbejdere, som følger af arbejdsskadesikringslovens bestemmelser om arbejdsulykker. Den frivillige arbejdsskadeforsikring dækker de(n) forsikrede, som er nævnt i policen, som følge af arbejdsskadesikringslovens bestemmelser om arbejdsulykker.



Hvad dækker den?



Generelt

Forsikringen dækker virksomheden mod enhver forpligtelse over for virksomhedens medarbejdere, som følge af arbejdsskadesikringslovens bestemmelser om arbejdsulykker.



Dækninger

Arbejdsskadesikringslovens formål er at yde erstatning og godtgørelse til tilskadekomne eller deres efterladte ved arbejdsskade.

Skaden skal være forårsaget af arbejdet eller de forhold, det foregår under.

Ydelserne efter arbejdsskadesikringsloven er:

- 1) Betaling af udgifter til sygebehandling, optræning og hjælpemidler mm.
- 2) Erstatning for tab af erhvervsevne.
- 3) Godtgørelse for varigt mén.
- 4) Overgangsbetrag ved dødsfald.
- 5) Erstatning for tab af forsørger.
- 6) Godtgørelse til efterladte.

En indehaver af en personligt ejet virksomhed kan tegne en frivillig arbejdsskadeforsikring for sig selv, der dækker på samme vilkår som den lovpligtige forsikring.



Hvad dækker den ikke?

Generelt

- ✗ Forsikringen dækker ikke arbejdsskader, der ikke er ulykker fx erhvervssygdomme.
- ✗ Forsikringen dækker ikke skader, der ikke skyldes arbejdet.



Er der nogen begrænsninger af dækningen?

- ! Forsikringen dækker forpligtelser, der følger af arbejdsskadesikringsloven. Begrænsninger i dækningen vil alene være i henhold til loven.



Hvor er jeg dækket?



Forsikringen dækker i arbejde udført i Danmark samt ved tjenesterejser og udstationering.



Hvilke forpligtelser har jeg?

- Ved forsikringens tegning skal virksomheden oplyse om arbejdets art, det forventede antal beskæftigede inden for hver beskæftigelsesart, og om der arbejdes i udlandet samt omfanget heraf.
- Ved hvert forsikringsårs afslutning skal virksomheden oplyse det endelige antal beskæftigede i forsikringsåret.
- Virksomheden skal give besked om ændringer i arten eller omfanget af risikoen som fx ændringer i arbejdets art og flytning.
- Hvis en medarbejder kommer til skade ved en arbejdsulykke, har virksomheden pligt til at anmelde det, hvis medarbejderen kan have krav på ydelser efter arbejdsskadesikringsloven. Arbejdsulykker skal anmeldes gennem det elektroniske anmeldesystem EASY på virk.dk.



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Den første foreløbige præmie forfalder til betaling ved forsikringens ikrafttræden.

Senere præmie forfalder til betaling på de i policen anførte forfaldsdage.

Betaling opkræves via Betalingsservice eller ved indbetalingskort.



Hvornår starter og slutter dækningen?

Forsikringen tegnes for en periode på 1 år eller efter aftale en flerårig periode og forlænges automatisk løbende for yderligere 1 år ad gangen, medmindre den opsiges inden da.

En forsikring, der er tegnet for et bestemt arbejde og/eller en forud aftalt periode, udløber, når arbejdet er ophørt, dog senest ved udløbet af den aftalte periode.



Hvordan opsiges jeg aftalen?

Virksomheden kan som udgangspunkt opsiges forsikringen skriftligt med mindst fire ugers varsel til hovedforfald.